VIII.
Cor mulier for-
marat sit
ex osse.
Gen. 1,1.

D. Avg:
Tract. 15.
in Ioan-
Tom. 9.
Eph. 5, 31.

D. Ath:
Tract. de
Passione
& cruce
Domini.

§. 26. Pater si possibile est, &c. Postulans Christus non libere calicem, quem ostendat, ostendit quādā eius etiam amatus.

E Xcessu hic timor, quod Christus mox ei tem rei horruit, eum mouit ut ilam refugeret secundum patrem inferiorem, ac mediū inquireret, si possibilia forent ut ilam conseruaret liberaret. Cum autem eius intentu nulla esset alia nisi ea quae dependebant ab auctoritate Patris sui benevolia disputatione, fecerit a tribus discipulis suis tantum quantum iactus est lapidis, ad illum configit & genibus procaeculata terrena, quam facie sua contingebat, hanc exortus est orationem. Pater, p. possibile est, transire a me calicem istum, verumtamen non mea sed ipsa voluntatis fiat. Hanc orationem ac petitionem Salvatoris admirantur SS. Patres, & omnes oratores potest in admirationem, licet non confiteantur, nisi quem ferio Christus olcedenter le Christum mortem fugere & extortescere. Totā vita huius manifestauerat, nihil sibi ipsa morte esse debet. Atq; derabilius nec aliquod sic eius cordi modulium quam ciudem dilatationem. Notanda semper restabit illa eius verba coram discipulis suis proferita, quia congrue perpendunt D. Iustinus, & D. L. Ambrosius, & alij sancti & Baptismo huius baptizati, omnes & quomodo coarctari, usque dum perficiantur. Vocat baptismum mortem Ioam, ut declaret Tertullianus d. de quo summis hoc D. Cyprianus & Tertullianus d. in qua aqua que intervenient, posse quod dicuntur & dolores, qui in SS. Literis per a. lat. quas figurantur. *Intraeunot aqua signat omni baptismi misericordia*. Et sicut in baptismis baptizantes ipsi aqua cooperantur, illisque est inferior: ita Christus operiendus erat precus, & crucifixus est. *Pashionis lux pelago*, qui tanti fuerunt, quos ipse per Davidem exposuit. *Veni in altitudinem maris, & tempora demersim me*. Balsamum rosmarinorum inquit mihi preparatur, & a planta pedis vix ad verticem baptizandus tum reuque operiendus. *Et quomodo coarctatur* q. d. ex parte verbis non posset quantā cor meum premaut angusti, ex huius balnei procrastinatione.

Non satis illi fuit dixisse *Coarctatur*, quod ingentem significat cordis anxietatem, qualis erat illa quā David coarctabatur, quando Propheta Gad ex Dei nomine illi propositus, ut vimur de tribus eligere, aut famem, aut pestem, aut belum; et ceterum ut animae suae angustias indicaret.

his molarijus oppræsus ait: *Cœder nimirum*: Infuper & illud addidit: *Quomodo*: quod est compunctionis exprimens sic posicium nihil esse nisi huic unquam perandum. *Quomodo* sedet sola cuncta nostra pœna propterea luxit Hieremias. *Quomodo* dicitur x legum tuus Domine? Psalms Daud: nihil est quo exprimatur quanto cor meum dolore compunatur eo quod baptismum eam diu differt ingenitum. Legit D. Ambros. *Quomodo* ut ergo Agoniam patet quia mors baptismi nimis excedit. Quando ad horam peruenientem eam hoc idem operuit ipse dehinc etiam. *Desiderio defensione* pœnae Pesca manducare subficum. In Hoc vero vim habet magiam illa repetitio. *Desiderio* in defensione, q.d. summo desiderio, multoque ferventior, quam declarat, posuit cernam hanc experiri. Et hoc in quem finem Domine? Quia tunc hora sua mortis appropinquabat. Si hoc in se, quid fieri potest, ut modo ita vicines illam expulsas & te ab illa coneris excusare, cum vel sola confidatur, re in mortis precipitate agonia? Iam prædictis nobis Spiritus sanctus. *Desiderium si complacuerit, dilectat animam.* Si vera sit rei alius desiderium, cor minimè contulatur quando hoc assequitur sed gaudio subtile ascensio.

Multa alia in dubium erant revocanda circa Christi petitionem, sed non vacat illis immorari, & omni declarabuntur per hoc quod componeret diuersi SS. Patres in hoc singulari. Nemo vel temel-habita, quin tanto Salvator nos amore complexus fuit, ut fecit pro nobis operar eum bonum nostrum à sua dependere morte, etiam summopere desideraret, atque inde longius illi dicas ei videtur & hora quibus usum habeatur, quām Jacob Ami, quando teneat di hys Rachel eum complexum optaret. Votatus suis spinae luctus, diem nuptialem huius etenellis primis & exterratis primogeniti diem Paschalis, ut vi alias ostendamus, nolque innotescat & horum ut exeamur gaudium cordis eius immodice mensisque contemplatur alacritatem. *Igitur domini filii Sion, & vident Regem Salomonum, &c. in die despositionis illius.* & in die latitudinis eius. Qualis est sponsa illi charissima eius. Sanctissima crux in cuius beachitis requiescit, vita sua suēn imponebat crucifixibus, Tunc sollempniter sponse sua flagrant amorem, quoniam, ut tenet Salvator, numquid haec illi cogitatio per die tristis à die atque instanti conceptionis sua in multis purissime visceribus?

Pater & *frater* *luctus* *impetuosa narratio* Fallens: non enim fuit illa hora mortis, dies luctus & lacrimarum, sed nopterarum & spontalium: hoc enim dictum erat: *In die despositionis eius.* & in die latitudinis cordis sui. Hanc cordis alacritatem indicavit ore decantando, quasi ad impras. Iesus Si Christus properaret, Si igitur tanto calice ille us & hoc in transhora flagrabit desiderio, qua rastone extrema rogete adeo cordis angustia verbisque postulat teneri calicem rimis: *Transfer a me calix iste?* Si patiebatur fitteris, agnitionem ex eius dilatione, quomodo nunc ex. cur cum tremis alto labore angustiis, ut deprecetur: Si modo absensibile est transeat à me calix iste, nec bibam horrer. Illud:

Iam rationes expendimus à SS PP. allegatas, & pœserim, horrore calicii sibi oblati. Declarat quām horrenda passio sua erat, quāque eius cruciatus: non enim tantummodo utri fuerunt, & nedium apparentes, ut nonnulli sufficerunt Hæretici led etiam ita terribiles & mortifici, ut soli eorum apprehensio in summas potuerit deficere angustias illam qui ex eo erunt erat fortiusq. gloria Paris, gaudium Angelorum, verusq. & naturalis Dei filius, ut expendit D. Am-

Ine. 12. D. Amb. declaratur hoc domestica similitudine. Laborat gravioribus oppressus malis principes ultrafrustis cui humores corrupti periculum indicant: vt autem omnes expellantur, potio requiritur medica robustior, quam pro habito maturo consilio cubitulat medicis in tamen diem illi praescripserunt. Pridie illius digni occupatus princeps in sumendum apozematibus preparatus, semper de purgatione sua miscer colloquio & milles silam videtur desiderare, atque manibus habens hauriendam ipse postulat illam, virget & iustit suam perpendeat in illa salutem: verum dum illi maturo tempore defertur epotanda, manus extendit vasculum arreputans, & ecce coloquintidis, dragei, rebarbati nider, aliorumque ingredientium amatorium, & naseam provocantium occurrit, ex quo stomachus provocatur, natura commouetur, tantumq; hotirote & manuca faltidit, ut brachium retrahatur, scel absondat, illi corpus alteretur, intima eius viscera inmoveantur, capilli deniq; allungere videantur, atque heu medici doctores an aliud inveniunt impossibile est remedium: hanc manu mitram purgationem, nunquid tu ille qui eam effigitaris, tu illi qui raptare aige serches dilationem? Sic est, potio etiudem folium odor ad eo p/a grauis est natura, ut velim nolim me subducam, & attendam num modus aliquis luperne illas euidandi.

VI. O princeps illusterrime primogenite æternitatis Christi dicitur. Princeps hic infirmator non propria quidem infirmitate, sed quia nostras aliam plenam tolerandas. *Languores nostros ipso solvi*, &c. Heu quot malis affligerunt, non suis sed nostris: equidem posuit Domine ut in magnitudinem omnium nostrum, idque tam grauitate et merito dicat eum Davide. *Repleta est malis anima mea*. Hec omnia expellenda sunt purgatione mortis sua, quam præhabito consilio medicus ille celestis. Pater sors æternos illi præscripti haudirendam. *Negationem peccatorum facies*. Ve autem infirmitas illa malaque tanta erant, opus fuit purgatione fortissima & amarissima. Placuit principi huic ut talis illi decerneretur, & ipse prefatus fuit æterno illi conciliorum, in quo decreta fuit, illamque ab instanti sue conceptionis invisceribus Virginis purissime, sive matris acceptauit. Triginta tribus annis apozemata sumpsit, quia fuisse dicimus penas, ieiunia, vigiliae, labores, & persecutions, quae omnia toto illo tempore perperius est. Valde mane & tempestive copit illa haurie, cum vix patet fugere de buenis Herodis leuantam, a quo ad necem queget, tantum præstat sanandi medicinam, fumante alia qualibet, & hac translatæ, nec ego illam complero. *Transfeti à me calicula*.

Applica-
tio Chri-
sto.
Iust. 53, 4.
Ibidem. 17, 4.
T. 7, 4.
Hebr. 1, 3.

S. 27. Orati. Christus tristitia ab corpore reuulsus ad orationem docet nos illam memoris & tristitia esse remedium, quæ scindit uid & lob subficio fuerunt.

Hanc Christus orationem mirandis perte-
nit circumstantias, quales nostre con-
nabant instructioni: quando problema hoc
omnia ad nostrum dirigebat & remedium & crea-
dionem, & optimè quadrat hic D. Augustinus de
regula. *Si ex exhibit precatorem, ut memori traducatur, ne stratum esse doceatur*. In omnibus nonbus fini in magisteriis, atq; in omnibus virtutum actibus non nisi in ipso Doctor iustitius qualiter illas extre-
camus: suadebat autem ratio ut singularem nos
erudit in actibus orationis: ut enim elegan-
ter dixit D. Chrysostomus: medicina est efficaciss. p. Cat-
ma, que ut suum fortiori effectum, & nec-
sarium est, scire modum illam applicandi. Ed.

Et circumstantia, quas nostris con-
nibant instructioni: quando possem ha-
bitum ad nostris dirigebat & remediorum & cre-
dicionum, & optimae quadrarum D. Augustini de
regula. Si te exhibabit prestatorem, ut meministi tradi-
re nostrum esse Doctorem. In omnibus ueroe fuit in ac-
magister, atque in omnibus virtutum aliis fuit in ac-
tione. Apud Doctor instruxit qualiter illos exca-
vemus: suadet autem ratio ut singulariter nos
cuidem in aliis orationis: ut cuius elegan-
tia dixit D. Chrysostomus medicina est efficaciam. Et
cum, que ut summam fortius effectum, uel
faciunt ut lete modum illam applicant. Ed.

la illa nisi medicamentum, sed si nosciamus quomodo
glo. 7. si sibi eum medicamentum, validitatem ex ea
Domi. non expamus. Docet nos supremus ille magister
Iust. hijs medicine applicatione: primò in ea quod
mouit cum enim timore mortis angeretur horribilium propinquorum, & mortali fractus esset an-
Im. 1. golia; ad orationem confrigit, documentum
I. nobis infames quod postmodum nobis pra-
Quo- sepe apollo eius D. Iacobus. Tristitia qui-
tum. erat non enim aliud datur remedium lenem-
menti, da cordis angustia efficacius, quam seruens ad
Deum oratio. O quam admirabile tuis omni-
bus agulis tristitia sequit remedium! Ante me-
lacholias opprime dolor ex valerudia dese-
ctu. ei, evotis filiis tui vel valet immatura, vel
facilius inopia, vel tibi cor constringunt ca-
lamitas & anxie sollicitudines? Audi reme-
diu. dum agitur quis in volere ore. Quid est ora-
to Non est grata tantum euolueret rotari sic ve-
tute ipsam intelligas, solaque lingua pronun-
ciat Pater noster & Ave Maria, sed princi-
pali cor tuum in celum. Deinde nostrum ele-
ctu. elutum definit D. Damasc. Oratio qd.
eleutis nensis in Deum.

Quod isti remedii ponendæ tristitia & me-
lancholias congruum sit secedere in hortum di-
uersu. confitentis arboribus, vel omnigenis inter-
tan. arbibus, vel monachum ascendere sublimi-
tum. tatem receptare: si tristitiam abigat & le-
sime tristitiam, vel arundinum lucula, vel tauri-
nus cypriodinum, vel arundinum lucula, vel tauri-
con. conchos, vbi tam præclara videntur orna-
menta, tam clavis gratius vultus: quanto ti-
bi fatus erit ad orationem secedere cogitatum
tum in illum ecclie montem elevando, per illum
Dei horum & ecclie paradisum obambulare,
Sanctorum considerare gloriam, celsitudinem,
pulchritudinem, & curvum maiestatem; Apo-
loque illos videre Sanctorum, qui toto vir-
tute tempore mille laboribus & adversitatibus
circumstincti extrema inopes vixerunt paupertate,
quim pectora nonnæ sedes beatæ possident: occu-
pant conicentes in martyres illos invictissimos, ad-
versus quos tota luxuria inferni mundique futio-
ne potencia, qui vitam suam duxerunt & termina-
vunt in carcerebus, vinculis, eraticulis, igni-
bus & aqua, tibique modo obierunt. Nenndum
opus ad faginum reflissis. Animo revulvere
multiplex Monachorum chorus, quibus hac
puma & vita era sollicitudo, quia carnem
sum conteretur & mortificarent: & quibus
eum dies illa felicitus, quæ gravior premebat il-
los aduersis: scimus omnes te nunc adhuc
huius, Ep. de la Nuzza, Tom. IV.

tantur. Sic currit ut comprehendat. Mentiun: Cap. 2.
aciem degere in tam multos infirmos pueros, &
tot senio languentes quos aetas videbatur lon-
gior consumpsisse qui celesti fortitudine Rego-
vicerunt potentissimos, quorum animus in ma-
xime mollescit exultabat adversitatibus: tam in-
numeratas tenerasque puellas intueri, quibus nul-
lum erat chorearū festum incundius, quam dura
tormentis examinabant accerbioribus, & vide-
bantur alacrieres: ex quibus vox illa prodit ad
certamen te provocans, quam de se refert D.
Augustinus. Tu non potes quod illi & illa: An
verò illi & illa in temeris possunt, ac non in
Domino Deo suo, &c.